1

证券代码：000150          证券简称：S光电股份        公告编号：2006-059

麦科特光电股份有限公司 2006 年度业绩预亏公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1．业绩预告期间： 2006 年 1 月 1 日至 2006 年 12 月 30 日

2．业绩预告情况：√ 亏损   同向大幅上升   同向大幅下降   扭亏

预计公司 2006 年度累计净利润为亏损。亏损金额尚不明确，具体财务数据将在

公司 2006 年年度报告中披露。

3．业绩预亏原因：主要是由于本公司对控股子公司深圳中环宇光电科技有限公司(以

下简称“中环宇”)的长期股权投资差额原来执行的会计政策为按 10 年进行摊销，

2006年 12月经广东联信资产评估土地房地产估价有限公司对中环宇进行整体评

估（基准日为 2006 年 11 月 30 日），本公司以评估确定的净资产价值与账面净值

的差额对中环宇的长期股权投资进行了减值测试，根据财政部财会[2004]3号《关

于执行（企业会计制度）和相关会计准则有关问题解答（4）》的有关规定，本公

司对中环宇的股权投资差额借方余额 4486 万元进行一次性摊销，同时提取 6 万

元的长期投资减值准备，上述两项合计减少本公司 2006 年度净利润 4492 万元，

上述减值数据业经广东羊城会计师事务所有限公司审计。

4．业绩预告是否经过注册会计师预审计： 是   √ 否

二、上年同期业绩

1．净利润：-93,894,605.30 元

2．每股收益：-0.2898 元

三、未在前一定期报告中进行业绩预告的原因（如适用）

不适用。

四、与已经披露的业绩预告（含业绩预告修正）内容的差异（如适用）

 2

本公司已于 2006 年 10 月 18 日在《中国证券报》和《证券时报》上披露《麦科特光

电股份有限公司 2006 年度业绩预盈公告》：由于本公司 2006 年 1-9 月，公司收回非

经营性占用资金 4500 万元，由此转回以前年度的坏帐准备 4500 万元，同时，公司还

力争在年底解决剩余非经营性占用资金，根据当时有关情况，公司预测 2006 年度将

扭亏为盈。又由于 2006 年度 12 月公司对中环宇的股权投资差额借方余额进行一次性

摊销，同时提取 6万元的长期投资减值准备，因此，公司预计 2006 年度将为亏损。

五、其他相关说明

本次业绩预告已经公司第三届董事会第三次会议审议通过，具体财务数据将在公司

2006 年年度报告中披露，由于公司将连续两年亏损，根据深圳证券交易所的有关规

定，公司股票交易将实行特别处理，敬请广大投资者注意投资风险。

麦科特光电股份有限公司董事会

2006 年 12 月 29 日